
Výchovný ústav, Dětský domov se školou, základní škola, střední škola a školní 

jídelna Hostouň, Chodské náměstí 131 

 

Přijímací řízení ke vzdělávání pro školní rok 2025/2026 

 

Vydáno:  13.1.2025 

I. Obecné informace 

Příjímání ke vzdělávání ve školním roce 2025/2026 probíhá v souladu se 

zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 

422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v 

konzervatoři, v souladu s opatřením obecné povahy Č.j.: MSMT26560/2023-1 

Přijímací řízení a vyhláškou č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálně 

vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, v platném znění. Jedná o řízení podle 

správního řádu (zákon č. 500/2004 Sb.) ve znění pozdějších předpisů. 

 

Přijímací řízení ke vzdělání se týká těchto učebních oborů: 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 

41-51-E/01 Zemědělské práce 

Ředitel školského zařízení rozhodl o přijetí 10 uchazečů do učebního oboru 

Stravovací a ubytovací služby a 10 uchazečů do učebního oboru Zemědělské práce. 

Uchazečům o přijetí ke vzdělání zašle škola vyrozumění o zahájení přijímacího řízení, 

registrační číslo uchazeče a kritéria pro přijetí. 

II. Termín podávání a způsoby podávání přihlášek ke vzdělání 

Podání přihlášky od 1. – 20. února 2025 těmito popsanými způsoby viz níže:  

Způsoby podání přihlášky (až 3 přihlášky):  

1) Elektronická přihlášky (s ověřenou identitou občana) - vše vyplníte pouze 

elektronicky a nemusíte už nic nosit do školy  

2) Výpisem ze systému – vše vyplníte elektronicky (včetně příloh) a do školy 

doručíte pouze výpis ze systému  



3) Klasický tiskopis se všemi přílohami v papírové podobě Systém vygeneruje 

registrační číslo uchazeče, které bude zasláno zákonnému zástupci či uchazeči (buď s 

pozvánkou, nebo samostatně).  

Registrační číslo zasílá vždy ředitel školy, která je uvedena na přihlášce jako 

první (prioritní škola). Toto číslo platí i pro další školy, uvedené na přihlášce. 

 

Zápisové lístky se již nepoužívají. 

 

III. Kritéria přijímacího řízení 

Přijímací zkoušky se u žádného z oborů nekonají. 

Základní podmínkou pro přijetí uchazeče je rozhodnutí soudu o umístění do 

školského zařízení. 

Další kritéria dle důležitosti pro určení pořadí k přijetí v přijímacím řízení: 

 Zdravotní způsobilost (potvrzená lékařem) pro příslušný učební obor 

 Žáci z 9. tříd základní školy dle dosaženého průměru (I. pololetí aktuálního 

školního roku a I. a II. pololetí předchozího školního roku) 

 Žáci z 8. a 7. tříd základní školy dle dosaženého průměru (I. pololetí aktuálního 

školního roku a I. a II. pololetí předchozího školního roku) 

 

IV. Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí ke vzdělání a důležitá data 

 
1. kolo přijímacího řízení 

V období od 12.-14. května 2025 mají zákonní zástupci uchazečů možnost nahlížet 

do spisu k přijímacímu řízení (na sekretariátu školy po předchozí telefonické 

domluvě).  

Zveřejnění výsledků 1. kola 15. května 2025  

Na  www.vudds-hostoun.cz 

Rozhodnutí o přijetí ani nepřijetí se uchazečům neposílá. Uchazeči v systému 

uvidí své výsledky ve všech oborech, kam podali přihlášku. pod registračním číslem, 

které bylo uchazeči přiděleno na přihlášce. Vzdání se přijetí v 1. kole V případě, že 

uchazeč nechce nastoupit do oboru vzdělání, kam byl přijat, podá v tomto oboru 

žádost „vzdání se svého místa“, škola tuto informaci zapíše do systému. Teprve poté 

bude mít zákonný zástupce nebo uchazeč možnost podat přihlášku do 2. nebo 

dalšího kola v jiných školách. 



2. kolo přijímacího řízení 

Do 2. kola přijímacího řízení se mohou hlásit: 

 • Uchazeči, kteří neuspěli v 1. kole přijímacího řízení,  

• Uchazeči, kteří se vůbec nehlásili do 1. kola přijímacího řízení  

• Uchazeči, kteří se vzdají svého přijetí v 1. kole do 21. května 2025.  

• Termín pro podání přihlášek do druhého kola je stanoven do 26. května 

2025.  

• Nahlížení do spisu je možné 19. -23. června 2025. 

 • Vyhlášení výsledků 24. června 2025 stejný způsobem jako v 1. kole.  

• V případě, že uchazeč nechce nastoupit do oboru vzdělání, kam byl přijat, v tomto 

oboru podá žádost „vzdání se svého místa“, škola tuto informaci zapíše do systému. 

Teprve poté bude mít zákonný zástupce nebo uchazeč možnost podat přihlášku do 3. 

nebo dalšího kola v jiných školách (pokud je škola vyhlásí). 

 

3. kolo přijímacího řízení 

Termín pro podávání přihlášek bude ředitelem školy stanoven nejdříve na 

7. den od vydání rozhodnutí v kole předchozím. Přihláška se podává výhradně na 

listinném tiskopisu (osobním doručením do školy, poštou, datovou schránkou). 

Elektronické podání ani podání výpisem není možné. Na každou školu uchazeč 

podá přihlášku s vyplněnými obory pouze této školy. 

 Všechny informace a tiskopisy ke stažení na www.prihlaskynastredni.cz 

Digitální přihlašovací systém: dipsy.cz 

 

 

V Hostouni dne 13.1.2025. 

 

 

 Ing. Radek Bošek, MBA 

            ředitel školského zařízení  

 

http://www.prihlaskynastredni.cz/

		2025-01-13T10:16:36+0100
	Ing. Radek Bošek MBA




